ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 904/GDĐT-THCS
Quận 7, ngày 06 tháng 8 năm 2020

V/v hướng dẫn báo cáo Tổng kết

năm học 2019-2020 bậc THCS

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THCS;

- Hiệu trưởng trường PT nhiều cấp học (có cấp THCS).
Thực hiện hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn hiệu trưởng thực hiện nội dung báo cáo năm học 2019 - 2020, cụ thể như sau:
1. Về dữ liệu Trung học
Mỗi nhà trường thực hiện kiểm tra và cập nhật đầy đủ, chính xác về các dữ liệu: thông tin nhà trường, giáo viên, lớp, học sinh; học lực, hạnh kiểm học sinh; thông tin của học sinh, diện dân tộc, hòa nhập, ...
Nhà trường cần thực hiện chính xác theo Công văn 1397/GDĐT-TrH ngày 18/5/2020 (Xem lại Tại đây). Đây là một trong những tiêu chí thi đua năm học 2020-2021.
Sau khi hoàn thành Sổ điểm điện tử của trường, cần thực hiện thao tác cập nhật lên hệ thống dữ liệu Giáo dục Trung học.
Nhà trường cần kiểm tra và đối chiếu kỹ lưỡng số liệu giữa phần mềm Sổ điểm điện tử của nhà trường và trang quanly.hcm.edu.vn
Thời điểm hoàn thành: Trước ngày 12/8/2020.
2. Báo cáo năm học
Thực hiện báo cáo trực tuyến.
Thời điểm hoàn thành: ngày 12/8/2020 (thứ Tư)
Bấm vào 1 trong các dòng dưới đây thể thực hiện báo cáo
- Báo cáo của Trường THPT, Trường THCS, Trường nhiều cấp học.
- Báo cáo của Tổ, Nhóm chuyên môn (theo môn học, hoạt động giáo dục).
Chú ý:
- Các nội dung báo cáo tại mục 1 công văn số 895/GDĐT-THCS ngày 05 tháng 8 năm 2020 của Phòng GDĐT về tổng kết hoạt động chuyên môn bậc THCS năm học 2019-2020 gửi theo đường link https://bitly.com.vn/bAAf1 các đơn vị hoàn tất chậm nhất vào lúc 17g00 ngày 11/8/2020 (thứ Ba).
- Để chuẩn bị nội dung báo cáo trực tuyến, các đơn vị cần chuẩn bị:
+ Nội dung theo đề cương trong các file Word đính kèm (sau đó có thể sao chép nội dung và dán vào báo cáo trực tuyến).
+ Các file Excel theo mẫu (đính kèm), đặt tên theo quy định, nhập đầy đủ thông tin và gửi theo các liên kết trên.
- Mã số trong báo cáo: là Mã số báo cáo của đơn vị. Các đơn vị cần ghi chính xác để tổng hợp báo cáo.
- Báo cáo Chuyên môn sẽ được thực hiện theo từng Môn học. Cụ thể:
+ Nếu Tổ CM là Tổ của các thành viên cùng môn học thì số liệu báo cáo là số liệu của cả Tổ CM.
+ Nếu Tổ CM là Tổ của các thành viên của nhiều Nhóm môn học thì số liệu báo cáo là số liệu của Nhóm theo Môn học.
+ Nếu trường có qui mô nhỏ, mỗi môn học chỉ có 01 GV phụ trách thì số liệu báo cáo là số liệu của GV bộ môn.
- Toàn bộ nội dung trên file word và excel phải được hiệu trưởng phê duyệt trước khi gửi báo cáo lên cấp trên và gửi Phòng GDĐT tại hộp thư điện tử tothcs.pgdq7@gmail.com nén các file báo cáo thành 1 tập tin (.zip hoặc .rar), đặt tên là tentruong_tong ket19-20 trước ngày 12/8/2020.

Phòng GDĐT đề nghị hiệu trưởng nghiêm túc triển khai thực hiện, gửi báo cáo đúng hạn, đúng hướng dẫn./.

Nơi nhận:
TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên (để thực hiện);

- Lưu: VT, Tổ THCS.

(đã ký và đóng dấu)

Ngô Xuân Đông